1

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 июля 2014 г.  № 7/14

г. Ирбит

О выполнении плана работы Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии за первое полугодие и о

плане работы на второе полугодие 2014 года

  Заслушав и обсудив информацию председателя Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии О.Д. Нурдиновой о выполнении

плана работы за первое полугодие и о проекте плана работы на второе

полугодие 2014 года комиссия отмечает, что все запланированные

мероприятия плана первого полугодия выполнены, заседания комиссии

проводились ежемесячно в соответствии с планом работы комиссии.

 На основании вышеизложенного, Ирбитская городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

 1. Информацию председателя Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии О.Д. Нурдиновой о выполнении плана работы за

первое полугодие 2014 года принять к сведению.

2. Утвердить план работы Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии на второе полугодие 2014 года (прилагается).

2

 3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления Муниципального

образования город Ирбит, средствам массовой информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Нурдинову О.Д.

Председатель

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

О.Д. Нурдинова

Секретарь

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

Л.Н. Коркина

3

«Утверждено»

решением Ирбитской

городской территориальной

избирательной комиссии

от 23.07.2014 № 7/14

ПЛАН

работы Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии на второе полугодие 2014года

1. Основные направления деятельности:

 Реализация мероприятий Программы Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение

квалификации организаторов и других участников избирательного процесса

и правовой культуры граждан» на 2014 год.

Взаимодействие с региональными и местными отделениями

политических партий, иными общественными объединениями по вопросам

их участия в обучении резерва кадров избирательных комиссий.

 Оказание правовой, методической, информационной, организационно-

технической помощи представителям местных отделений политических

партий по вопросам избирательного права.

 Взаимодействие со средствами массовой информации для обеспечения

открытости и гласности.

 Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав

граждан, своевременное рассмотрение заявлений и жалоб, поступивших в

территориальную избирательную комиссию.

 Информирование избирателей об избирательном законодательстве, об

основных положениях и об изменениях в нем.

 Обучение членов участковых избирательных комиссий и их резерва, а

также других участников избирательного процесса.

4

Содействие в организации работы Ирбитской городской молодежной

избирательной комиссии.

 Участие в реализации программы развития Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

 Обеспечение эксплуатации и использования территориального

фрагмента ГАС «Выборы».

 Обеспечение во взаимодействии с органами государственной власти

Свердловской области, главой Муниципального образования город Ирбит

функционирования на территории Муниципального образования город

Ирбит системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в

Российской Федерации, ведение Регистра избирателей, участников

референдума. Совершенствование системы регистрации (учета) избирателей,

участников референдума.

 Взаимодействие с территориальными органами государственной

власти Свердловской области, органами местного самоуправления

Муниципального образования город Ирбит, иными государственными

органами по реализации мероприятий Программы Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение

квалификации организаторов и других участников избирательного процесса

и правовой культуры граждан» на 2014 год.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии:

июль

О выполнении плана работы Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии за первое полугодие 2014 года и утверждении плана

работы на второе полугодие 2014 года.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

5

О реализации мероприятий по выполнению Программы «Обучение и

повышение квалификации организаторов и других участников

избирательного процесса и правовой культуры граждан» на 2014 год за

первый квартал 2014 года.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

август

О проведении акции «Мы граждане России!», посвященной Дню

пожилого человека.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

О проведении викторины «Флаг России - наша гордость», посвященной

Дню Государственного флага Российской Федерации.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

 сентябрь

О реализации мероприятий по выполнению Программы «Обучение и

повышение квалификации организаторов и других участников

избирательного процесса и правовой культуры граждан» на 2014 год за

третий квартал 2014 года.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

О подведении итогов викторины «Флаг России – наша гордость»,

посвященной Дню государственного флага России.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

октябрь

О подведении итогов муниципальных этапов межтерриториальных

конкурсов:

- среди педагогов и руководителей образовательных учреждений

системы общего и профессионального образования на лучший проект по

формированию гражданских качеств личности и правовой культуры

школьников и учащейся молодежи;

- среди библиотек территорий, подведомственных МТЦ при

Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии, на

6

лучшую организацию работы по правовому просвещению читателей -

избирателей, потенциальных избирателей;

- среди педагогов дошкольных образовательных учреждений на

лучший проект по патриотическому и правовому воспитанию в дошкольных

образовательных учреждениях.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии,

 Доможирова Н.И., зам. пред. Комиссии

ноябрь

Об утверждении номенклатуры дел Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии на 2015 год.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

О состоянии работы по регистрации (учету) избирателей, участников

референдума в Муниципальном образовании город Ирбит.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии,

 Лопаницина В.К., системный администратор

декабрь

О выполнении Программы Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии «Обучение и повышение квалификации

организаторов и других участников избирательного процесса и правовой

культуры граждан» на 2014 год за второе полугодие 2014 года.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

О выполнении работы Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии во втором полугодии 2014 года и утверждении

плана работы первое на полугодие 2015 года.

 Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

 3. Мероприятия по реализации Программы «Обучение и

повышение квалификации организаторов и других участников

избирательного процесса и правовой культуры граждан» на 2014 год :

7

3.1. Информационное и организационно-методическое обеспечение

программы:

Анализ реализации Программы – 2014 и составление Программы

«Обучение и повышение квалификации организаторов и других участников

избирательного процесса и правовой культуры граждан» на 2015 год.

декабрь Нурдинова О.Д., председатель, члены  Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии

Рассмотрение вопросов правового просвещения на заседаниях:

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии, Совета

территориального Центра.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель, члены  Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии

Предоставление СМИ информационных материалов о деятельности

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель, члены  Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии

Выпуск и распространение пресс-релизов о работе комиссии.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель, члены ТИК

Выпуск и распространение информационных листков Ирбитской

городской ТИК.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель, члены ТИК

Информационное наполнение интернет - страницы Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии. не реже 2 раз в месяц

Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

Лопаницина В.К., системный администратор  городской

территориальной избирательной комиссии

3.2. Обучение состава участковых избирательных комиссий и их

резерва (по дополнительному плану)

Весь период Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

8

Обучение членов ТИК путем регулярного ознакомления с

законодательными и иными нормативно-правовыми актами органов

государственной власти, вышестоящих избирательных комиссий по

вопросам избирательного законодательства.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

3.3. Взаимодействие с представителями местных отделений

политических партий, средствами массовой информации:

Семинары – совещания с представителями местных отделений

политических партий, представителями СМИ (по дополнительному плану).

Весь период Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

3.4. Взаимодействие с государственными органами, органами местного

самоуправления:

Проведение совместно с администрацией города совещаний и

консультаций с работниками государственных органов: отделением УФМС в

городе Ирбите, ММО МВД России «Ирбитский», ЗАГС по вопросам

регистрации (учета) избирателей, участников референдума.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель, члены ТИК

Оказание организационно-методической и правовой помощи

администрации МО г. Ирбит в формировании сведений о

зарегистрированных избирателях, участниках референдума.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель, члены ТИК

3.5. Основные мероприятия по повышению правовой культуры

избирателей:

Проведение Единых информационных дней.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель, члены  Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии

Проведение муниципальных этапов межтерриториальных конкурсов:

9

- среди педагогов и руководителей образовательных учреждений

системы общего и профессионального образования на лучший проект по

формированию гражданских качеств личности и правовой культуры

школьников и учащейся молодежи;

- среди библиотек территорий, подведомственных МТЦ при

Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии, на

лучшую организацию работы по правовому просвещению читателей -

избирателей, потенциальных избирателей;

- среди педагогов дошкольных образовательных учреждений на

лучший проект по патриотическому и правовому воспитанию в дошкольных

образовательных учреждениях.

 июль- сентябрь Нурдинова О.Д., председатель Комиссии,

 Доможирова Н.И., зам. пред. Комиссии

Проведение интернет-викторины «Флаг России – наша гордость»,

посвященной Дню государственного флага России.

август, сентябрь Нурдинова О.Д., председатель, члены  Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии

Проведение акции «Мы граждане России!», посвященной Дню

пожилого человека.

октябрь Нурдинова О.Д., председатель, члены  Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии

Участие председателя ИГТИК в работе Алапаевского

Межтерриториального Центра правовой культуры, использование его

рекомендаций в организации работы территориального Центра.

Весь период Нурдинова О.Д., председатель, члены ТИК

4. Мероприятия по совершенствованию функционирования

регионального фрагмента ГАС «Выборы».

4.1. Проведение полугодовых регламентных работ (по плану).

 Лопаницина В.К., системный администратор

10

4.2. Работа с регистром избирателей и базой данных:

 - Корректировка избирателей по данным отделения УФМС в г.

Ирбите, ЗАГС, суда, военкомата.

Весь период Лопаницина В.К., системный администратор

- Уточнение двойников о парных КСА.

Весь период Лопаницина В.К., системный администратор

4.3. Обновление программного обеспечения ГАС «Выборы».

Весь период Лопаницина В.К., системный администратор

4.4. Выполнение текущих и плановых работ Избирательной комиссии

Свердловской области.

весь период Лопаницина В.К., системный администратор

4.5. Работа по наполнению сайта Ирбитской городской ТИК

Весь период Лопаницина В.К., системный администратор

 5. Основные мероприятия финансового обеспечения

избирательного процесса.

Составление и представление ежемесячного финансового отчета о

расходовании средств, выделенных из областного бюджета на обеспечение

деятельности ИГТИК.

до 5 числа каждого месяца Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

Подготовка и сдача статотчетов.

до 20 числа каждого месяца Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

Подготовка и сдача полугодового отчета и отчета за 9 месяцев 2014

года в Избирательную комиссию Свердловской области, в Пенсионный фонд

РФ, Фонд социального страхования.

июль, октябрь Дубских И.В., бухгалтер Комиссии

11

Разработка проекта сметы расходов на содержание территориальной

избирательной комиссии на 2014 год.

ноябрь Нурдинова О.Д., председатель Комиссии,

 Дубских И.В., бухгалтер Комиссии.

6. Документационное обеспечение деятельности Комиссии.

Составление номенклатуры дел на 2015 год.

сентябрь - октябрь Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

Составление описи дел постоянного срока хранения за 2014 год.

ноябрь - декабрь Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

Оформление протоколов заседаний Комиссии, рассылка решений.

весь период Нурдинова О.Д., председатель Комиссии

7. Участие в проведении мероприятий проводимых Избирательной

комиссией Свердловской области.